
                                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
      29.01.2026                                                                                               №     86                  

О внесении изменений в постановление 

администрации района от 08.04.2013             

№ 371 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 28.12.2025               

№ 505 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» администрация района п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести в постановление администрации района от 08.04.2013 № 371 

«О предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы 

в администрации и структурных подразделениях администрации 

Вязниковского района, сведений о своих расходах, о расходах своей супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения 

средств, за счет которых совершены сделки» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2. слова «форма которой утверждена Президентом 

Российской Федерации» заменить словами «форма которой утверждена Указом 

Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении 

формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента 

Российской Федерации». 

1.2. Пункт 3. изложить в следующей редакции: 

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района, начальника управления аппарата.». 

1.3. В приложении «Положение о представлении лицами, замещающими 

должности муниципальной службы в администрации и структурных 

подразделениях администрации Вязниковского района, сведений о своих 

расходах, о расходах своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а 

также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки»: 

1.3.1. В пункте 2. после слова «постановлением администрации района» 

дополнить словами «от  от 05.03.2019 № 234». 

 



2 

1.3.2. Пункт 3. изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих 

расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг 

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его 

супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение 

календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - 

отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход 

муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об 

источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.». 

1.3.3. В пункте 4.: 

1.3.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«4. Сведения, указанные в пункте 3. настоящего Положения, 

представляются при возникновении оснований, предусмотренных пунктом 3. 

Положения в порядке и сроки, установленные постановлением администрации 

района от 06.09.2012 № 1016 «О представлении гражданами, претендующими 

на замещение должностей муниципальной службы в администрации и 

структурных подразделениях администрации Вязниковского района, и лицами, 

замещающими должности муниципальной службы в администрации и 

структурных подразделениях администрации Вязниковского района, сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

о доходах, об имуществе обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:». 

1.3.3.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Законом Владимирской области от 30.05.2007            

№ 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области» (далее — Закон 

Владимирской области № 58-ОЗ) лицо, замещающее должность главы местной 

администрации по контракту, при возникновении оснований, предусмотренных 

пунктом 3. настоящего Положения, обязано представлять сведения, указанные 

в пункте 3. Положения, в уполномоченный Губернатором Владимирской 

области исполнительный орган Владимирской области по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в порядке и сроки, установленные 

Законом Владимирской области № 58-ОЗ.». 

1.3.4. Пункт 6. изложить в следующей редакции: 

«6. В случае принятия решения об осуществлении контроля за 

расходами лица, замещающего (замещавшего) одну из должностей, указанных 

в пункте 2. настоящего Положения, сведения, предусмотренные пунктом 1 

части 4 статьи 4 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам», представляются в течение 15 рабочих дней с даты их 

истребования.».  



 

3 

1.3.5. Дополнить пунктом 7. следующего содержания: 

«7. Сведения, указанные в пунктах 3. и 6. настоящего Положения, 

относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом 

такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, 

они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о государственной тайне. Лица, виновные в разглашении указанных 

сведений,  либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных 

федеральными законами, несут ответственность, установленную 

законодательством Российской Федерации.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата. 

3. Постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин 

 

 

 

 

 

 

 


